REQUERIMENTO N.º          /2019
Ementa: Informações sobre o valor para adquirir a segunda via do cartão da empresa SOU Valinhos.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) No contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a empresa SOU Valinhos existe valor para quem precisa adquirir segunda via do cartão?
2) É de conhecimento da Prefeitura Municipal que a empresa SOU Valinhos cobra o valor de dez passagens para adquirir um novo cartão, que hoje custa R$ 47,00?
3) Qual a justificativa para a empresa cobrar valor tão alto para reposição do cartão?
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 25 de março de 2019.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB